АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2019         № 50

с.Палецкое

Об   утверждении  плана    природоохранных мероприятий  на территории  Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2019 год

 В целях улучшения экологической ситуации, руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области, администрация Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План природоохранных мероприятий на территории  Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области  на 2019 год (прилагается).
2. Проведение  мероприятий   обеспечить   за счет средств местного бюджета Палецкого сельсовета  Баганского  района Новосибирской области .
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Бюллетень органов местного самоуправления Палецкого сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Палецкого сельсовета.
4.Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю   за   собой.

Глава Палецкого сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                             В.И.Калач

Вермиенко Алефтина Витальевна
4-51-15
Приложение№1
 к постановлению  администрации
Палецкого сельсовета  Баганского
района Новосибирской области
от 15.04. 2019 г. №50

План
  природоохранных     мероприятий   на территории Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области  на  2019г.
	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Сроки  выполнения
	Ответственный  за  выполнение

	1.
	Контроль  за разработкой    и  согласованием  нормативов  в  области  охраны     окружающей    среды
	2019 г.
	Глава Палецкого сельсовета

	2
	Контроль за  организацией  проведения  работ  по  вырубке   сухостойных   и  аварийных  деревьев.
	2019г.
	Землеустроитель

	3
	Участие в совместных   с контролирующими   органами  контрольных обследованиях организаций   в части выполнения  природоохранного   законодательства
	2019 г.
	Землеустроитель

	4
	Контроль  за   водоохранными  зонами
	2019г.
	Глава Палецкого сельсовета

	5
	Проведение  Дней  защиты    от  экологической  опасности (по  отдельному плану)
	Апрель- июнь  2019г.
	 ПКДО, Палецкий сельсовет  Баганского района Новосибирской области